regimentais, conforme estabelecido pela Lei Municipal nº 2.570 de 10 de janeiro de 2022, que 

dispõe sobre o Plano Plurianual do município para o quadriênio 2022/2025 e da Outras 

Providências,  a Câmara contou em 2024 com o repasse do tesouro municipal fracionado 

http://www.majorvieira.sc.leg.br/

mensalmente no valor total de R$ 2.124.088,88 (dois milhões, cento e vinte e quatro mil, oitenta e oito 

reais e oitenta e oito centavos).no ano, conforme determinado pela Lei nº 2.670, de 27 de fevereiro 

de 2024, que “estima a receita e fixa a despesa do município de Major Vieira para o exercício de 

2024.”  

2 - Planejamento e Execução dos programas de Governo sob a responsabilidade da Unidade:

[...]

ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0 0 35.076,93 35.076,93 -35.076,93 

Total Entidade: 2.124.096,89 2.124.096,89 912.863,35 912.863,35 1.211.233,54 

Total Geral: 2.124.096,89 2.124.096,89 912.863,35 912.863,35 1.211.233,54 

O saldo orçamentário de R$ 1.211.233,54 (um milhão, duzentos e onze mil, duzentos e trinta e três reais 

e cinquenta e quatro centavos), foi devolvido à Prefeitura de Major Vieira, até o encerramento do 

exercício de 2024. 

3 - Contingenciamento de despesas no exercício:  

Decreto nº Despesa Razões Efeitos/Consequências 

Não houve contingenciamento de despesas no exercício 2024.